
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования
Абинский район

 
 

 от 11.11.2015                                                                                №1260
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район «Развитие образования»

на 2015-2019 годы
 
 

На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьей 37
устава муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования
Абинский район                                            п о с т а н о в л я е т:  

1.           Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
образования» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 10 октября 2014 года № 1787, следующие изменения:

1)           строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

всего – 3 083 605,3 тысячи рублей, в том числе
по годам:

2015 год – 924 978,3 тысячи рублей;
2016 год – 897 053,0 тысячи рублей;
2017 год – 873 588,6 тысяча рублей;
2018 год – 193 992,7 тысячи рублей;
2019 год – 193 992,7 тысячи рублей,
средс тва федерального б юд жета всего – 0

рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 2 063 280,5

тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 704 445,2 тысячи рублей;
2016 год – 679 239,4 тысячи рублей;
2017 год – 679 595,9 тысяч рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 1 020 324,8

тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 220 533,1 тысяча рублей;
2016 год – 217 813,6 тысяч рублей;
2017 год – 193 992,7 тысяч рублей;
2018 год – 193 992,7 тысяч рублей;
2019 год – 193 992,7 тысяч рублей.

2)           Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1;

3)           строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

всего – 211 844,8 тысяч рублей, в том числе по
годам:

2015 год – 65 585,0 тысяч рублей;
2016 год – 53 293,4 тысячи рублей;
2017 год - 30 988,8 тысяч рублей;    
2018 год - 30 988,8 тысяч рублей;
2019 год - 30 988,8 тысяч рублей,
в том числе:       
средства федерального бюджета всего – 0 рублей,

в том числе по годам:
2015 год – 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 17 637,9тысяч

рублей, в том числе по годам:
2015 год – 17 637,9 тысяч рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 194 206,9

тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 47 947,1 тысяча рублей,
2016 год – 53 293,4 тысячи рублей,
2017 год - 30 988,8 тысяч рублей,
2018 год - 30 988,8 тысяч рублей,
2019 год - 30 988,8 тысяч рублей.

4)           Раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

5)           Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно
приложению № 3;

2.           Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район.

3.           Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец
 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к постановлению администрации муниципального
образования Абинский район

от 11.11.2015№ 1260
 
 

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

 
Объем финансирования мероприятий на 2015 – 2019 годы определен исходя из затрат на реализацию

аналогичных мероприятий в 2014 году (в соответствии со следующими программами: ведомственная целевая
программа «Развитие образования муниципального образования Абинский район» на 2013-2015  годы;
ведомственная целевая программа «Развитие сети и укрепление материально-технической базы
общеобразовательных учреждений, имеющих в своей структуре казачьи классы и группы» на 2013-2015 годы;
ведомственная целевая программа «Безопасность образовательных учреждений муниципального
образования Абинский район» на 2013-2015 годы; ведомственная целевая программа «Профилактика
терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях муниципального образования Абинский район»
на 2013-2015 годы) без учета прогнозов индексов дефляторов на соответствующие годы:

всего – 3 083 605,3 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 924 978,3 тысячи рублей;
2016 год – 897 053,0 тысячи рублей;
2017 год – 873 588,6 тысяча рублей;
2018 год – 193 992,7 тысячи рублей;
2019 год – 193 992,7 тысячи рублей,
средства федерального бюджета всего – 0 рублей, в том числе по годам:

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2015 год – 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 2 063 280,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 704 445,2 тысячи рублей;
2016 год – 679 239,4 тысячи рублей;
2017 год – 679 595,9 тысяч рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 1 020 324,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 220 533,1 тысяча рублей;
2016 год – 217 813,6 тысяч рублей;
2017 год – 193 992,7 тысяч рублей;
2018 год – 193 992,7 тысяч рублей;
2019 год – 193 992,7 тысяч рублей.
Субсидии из краевого бюджета предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения, по следующим государственным программам Краснодарского края:

-                  «Развитие образования»
-                  «Дети Кубани»;
-                  «Доступная среда»;
-                  «Обеспечение безопасности населения».
Порядок предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам

муниципальных образований Краснодарского края устанавливается нормативными правовыми актами главы
администрации (губернатора) Краснодарского края.

Предоставление мер социальной поддержки и компенсация части родительской платы за содержание
ребенка в образовательной организации осуществляются для каждого вида мер социальной поддержки и
выплат в порядке, утвержденном нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора)
Краснодарского края.

 
 

Начальника управления образования                                                   Г.В.Гаврилов
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
№ 2

 
к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 11.11.2015 №

1260
 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование мероприятия Источники
финансирования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам:
2015
 год

 

2016
 год

 

2017
год

 

2018
год

 

2019
 год

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
 
 
 
 
 

Организация и проведение 
государственной  

(итоговой) аттестации
выпускников 9-х классов и
единого государственного

экзамена (софинан-
сирование государственной
программы Краснодарского

края  «Развитие
образования»)

 

всего 1 282,8 882,8 100,0 100,0 100,0 100,0

краевой
бюджет

782,8 782,8 0 0 0 0

местный
бюджет

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

 
 
 

Непосредственный
результат
реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия,
получатель
субсидий,

исполнитель
10 11

организация   и 
проведение:

ГИА и ЕГЭ для 
выпускников  классов
общеобразователь-

ных организаций

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Организация и проведение 
государственной  
(итоговой) аттестации
выпускников 9-х классов и
единого государственного
экзамена (софинан-
сирование государственной
программы Краснодарского
края  «Развитие
образования»)
 

всего 385,3 385,3 0 0 0 0

краевой
бюджет

385,3 385,3 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.2 Организация и проведение 
государственной  
(итоговой) аттестации
выпускников 9-х классов и
единого государственного
экзамена (софинан-
сирование государственной
программы Краснодарского
края  «Развитие
образования»)
 

всего 156,7 156,7 0 0 0 0

краевой
бюджет

156,7 156,7 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
организация   и 
проведение:
ГИА и ЕГЭ для 
выпускников  классов
общеобразователь-
ных организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

организация   и 
проведение:
ГИА и ЕГЭ для 
выпускников  классов
общеобразователь-
ных организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(3), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Капитальный, текущий

ремонт зданий
образовательных
организаций, приобретение
материалов и
оборудования,
благоустройство
территории
 
 
 
 
 

всего 57180,8 8942,0 17677,2 10187,2 10187,2 10187,2

краевой
бюджет

150,0 150,0 0 0 0 0

местный
бюджет

57030,8 8792,0 17677,2 10187,2 10187,2 10187,2

2.1 Капитальный, текущий
ремонт зданий
образовательных
организаций, приобретение
материалов и
оборудования,
благоустройство
территории
 

местный
бюджет

1700,0 700,0 1000,0
 

0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(3), часть 2

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 11
улучшение
материально-
технической базы 10
образовательных
организаций
ежегодно 

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

улучшение
материально-
технической базы 1
образовательной
организации

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(4), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 Капитальный

ремонт,
реконструкция  и
строительство
дошкольных
образовательных
организаций,
зданий под
детский сад,
направленные на 
введение
дополнительных
мест для
воспитанников 
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского
края  «Развитие
образования»)
 
 
 
 
 
 

всего 3722,1 0 3722,1 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

3722,1 0 3722,1 0 0 0

3.1 Капитальный
ремонт,
реконструкция  и
строительство
дошкольных
образовательных
организаций,
зданий под
детский сад,
направленные на 
введение
дополнительных
мест для
воспитанников 
 

местный
бюджет

6521,2 6521,2 0 0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(4), часть 2

 

10 11
обеспечение введения  дополнительно 60 мест в дошкольных
образовательных организациях                                                                     
                            

муниципальный
заказчик
мероприятия,
ответственный
за выполнение
мероприятия -
управление
образования

обеспечение введения  дополнительно 35 мест в дошкольных
образовательных
организациях                                                                                                 

ответственный
за выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(5), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2 Капитальный ремонт,
реконструкция  и
строительство
дошкольных
образовательных
организаций, зданий
под детский сад,
направленные на 
введение
дополнительных мест
для воспитанников 
 

местный
бюджет

522,1 522,1 0 0 0 0 обеспечение 
образовательных
организациях                                                                                      
           

4 Капитальный ремонт
спортивных залов,
помещений при них 
общеобразовательных
организаций
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края 
«Развитие
образования»)

всего 17761,3 7761,3 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 капитальный 
ных
 
 

краевой
бюджет

5261,3 5261,3 0 0 0 0

местный
бюджет

12500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(5), часть 2

 
 
 
 

10 11
обеспечение введения  дополнительно 54 мест в дошкольных
образовательных
организациях                                                                                      
           

ответственный
за выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные –
учреждения)
 

капитальный ремонт двух спортивных залов общеобразователь-
ных организаций ежегодно

ответственный
за выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(6), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
5 Приобретение мебели,

оборудования, в том числе
компьютерного,
производственного,
мягкого, хозяйственного
инвентаря, медицинского
оборудования, инвентаря,
игрового оборудования, в
том числе игрушек в
образовательные
организации
 

местный
бюджет

13239,7 7980,7 1945,5 1104,5 1104,5 1104,5

5.1 Приобретение мебели,
оборудования, в том числе
компьютерного,
производственного,
мягкого, хозяйственного
инвентаря, медицинского
оборудования, инвентаря,
игрового оборудования, в
том числе игрушек в
образовательные
организации
 

местный
бюджет

846,5 846,5 0 0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(6), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
приобретение
необходимой мебели
оборудования,
инвентаря, посуды в
образовательные
организации

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

приобретение
необходимой мебели
оборудования,
инвентаря, посуды в
1 дошкольную
образовательную
организацию

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные –
учреждения)
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(7), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2 Приобретение мебели,
оборудования, в том числе
компьютерного,
производственного,
мягкого, хозяйственного
инвентаря в
образовательные
организации
(софинансирование
государственной
программы Краснодарского
края «Развитие
образования»)
 

всего
 

1536,3 1536,3 0 0 0 0

краевой
бюджет

1456,3 1456,3     

местный
бюджет

80,0 80,0 0 0 0 0

6 Поощрение дошкольных
образовательных
организаций, внедряющих
инновационные
образовательные
программы
(софинансирование
государственной
программы Краснодарского
края  «Развитие
образования»)
 

всего
 

300,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0

краевой
бюджет

50,0 50,0 0 0 0 0

местный
бюджет
 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(7), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
приобретение
необходимой мебели
оборудования,
инвентаря, посуды в
образовательные
организации

муниципальный
заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования

создание
дополнительных
условий  для
внедрения
инновационных
образовательных
технологий  в 
дошкольных
образовательных
организациях

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 23

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 24

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(8), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Проведение внешкольных

мероприятий для детей
(учебные сборы юношей,
проведение районных
профильных лагерей)
 
 
 

местный
бюджет

2458,6 758,6 800,0
 

300,0 300,0 300,0

8 Участие  в районных,
зональных, краевых
всероссийских  и 
международных
мероприятиях, фестивалях,
форумах, олимпиадах,
конкурсах, соревнованиях
 
    
 

местный
бюджет

538,7 138,7 100,0 100,0 100,0 100,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 25

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(8), часть 2

 
 
 
 
 
 
 

10 11
организация и
участие в учебных
сборах  ежегодно 203
юношей, организация
отдыха и
оздоровления 300
учащихся в сменах
районных
профильных лагерей

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 

обеспечение участия
19 учащихся
образовательных
организаций
ежегодно

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 26

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 27

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(9), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Развитие системы

социальной поддержки 
работников
образовательных
организаций
дополнительного
образования,
осуществление
стимулирующих выплат
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 

всего 12984,0 2596,8 2596,8 2596,8 2596,8 2596,8

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

12984,0 2596,8 2596,8 2596,8 2596,8 2596,8

10 Меры социальной
поддержки, частичная
компенсация удорожания
стоимости питания
педагогических
работников
 
 

местный
бюджет

6345,8 134,2 1552,9 1552,9 1552,9 1552,9

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 28

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(9), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
осуществление
социальной
поддержки 136
работникам
образовательных
организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 
 

обеспечение
компенсации питания
558 педагогических
работников
общеобразователь-
ных
организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 29

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 30

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(10), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Меры социальной

поддержки, частичная
компенсация удорожания
стоимости питания
педагогических
работников

местный
бюджет

776,4 15,2 190,3 190,3 190,3 190,3

12 Меры социальной
поддержки частичная
компенсация удорожания
стоимости питания
учащихся школ
(обеспечение молоком)

местный
бюджет

33556,7 6082,2 8107,4 6455,7 6455,7 6455,7

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 31

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(10), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
обеспечение
компенсации питания
68 педагогических
работников
общеобразовательных
организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

обеспечение 7 846
детей ежегодно

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 32

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 33

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(11), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Меры социальной

поддержки частичная
компенсация удорожания
стоимости питания
учащихся школ
(обеспечение молоком)

местный
бюджет

4944,5 889,9 1220,8 944,6 944,6 944,6

14 Меры социальной
поддержки по частичной
компенсации удорожания
стоимости питания
учащихся
общеобразовательных
организаций (обеспечение
горячим питанием)

местный
бюджет

19010,9 3756,7 3984,1 3756,7 3756,7 3756,7

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 34

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(11), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
обеспечением
1 148  детей
ежегодно

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

обеспечением 8100
детей

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 35

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 36

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(12), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
15 Меры социальной

поддержки по частичной
компенсации удорожания
стоимости питания
учащихся
общеобразовательных
организаций (обеспечение
горячим питанием)

местный
бюджет

2844,2 549,6 645,8 549,6 549,6 549,6

16 Увеличение пропускной
способности и оплата-
интернет-трафика 
(софинансирование
государственной программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 
 
 
 

всего 2168,2 1788,2 95,0 95,0 95,0 95,0

краевой
бюджет

1691,0 1691,0 0 0 0 0

местный
бюджет

477,2 97,2 95,0 95,0 95,0 95,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 37

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(12), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
обеспечением 1000
детей

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

приобретение 
компьютерного
оборудования в 3
дошкольных
образовательных
организациях,
увеличение
пропускной
способности и
оплата Интернет-
трафика
 

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 38

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 39

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(13), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

16.1 Увеличение пропускной
способности и оплата-
интернет-трафика 
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 

всего 145,3 145,3 0 0 0 0

краевой
бюджет

145,3 145,3 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

17 Оплата педагогам
дополнительного
образования за работу с
детьми в спортивных
клубах
общеобразовательных
организаций (за
исключением вечерних)
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)

всего 3246,0 2707,6 134,6 134,6 134,6 134,6

краевой
бюджет

2573,0 2573,0 0 0 0 0

местный
бюджет

673,0 134,6 134,6 134,6 134,6 134,6

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 40

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(13), часть 2

 
 
 
 
 

10 11
увеличение
пропускной
способности и оплата
Интернет-трафика

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

предоставление
услуг по организации
работы спортивных
клубов в 23
общеобразователь-
ных организациях
ежегодно

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 41

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 42

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(14), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 Оплата педагогам

дополнительного
образования за работу с
детьми в спортивных клубах
общеобразовательных
организаций (за
исключением вечерних)
(софинансирование
государственной программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 

всего 207,0 169,8 9,3 9,3 9,3 9,3

краевой
бюджет

160,5 160,5 0 0 0 0

местный
бюджет

46,5 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3

19 Оплата педагогам
дополнительного
образования за работу с
детьми в вечернее и
каникулярное время в
спортивных залах
общеобразовательных
организаций 
(софинансирование
государственной программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 

всего 180,2 148,2 8,0 8,0 8,0 8,0

краевой
бюджет

140,2 140,2 0 0 0 0

местный
бюджет

40,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 43

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(14), часть 2

 
 
 

10 11
предоставление услуг
по организации
работы спортивных
клубов в 1
общеобразователь-
ной организации
ежегодно
 
 

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 
 
 

предоставление услуг
по организации
работы вечерних
спортивных
площадок  в 4
общеобразователь-
ных
организациях
ежегодно

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 44

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 45

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(15), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

19.1 Оплата педагогам
дополнительного
образования за работу с
детьми в вечернее и
каникулярное время в
спортивных залах
общеобразовательных
организаций 
(софинансирование
государственной
программы Краснодарского
края  «Развитие
образования»)
 

всего 11,5 11,5 0 0 0 0

краевой
бюджет

11,5 11,5 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

20 Организация лагерей
дневного пребывания,
лагерей труда и отдыха на
базе общеобразовательных
организаций
(софинансирование
государственной
программы Краснодарского
края  «Дети Кубани»)
 

всего 3520,5 2431,3 272,3 272,3 272,3 272,3

краевой
бюджет

2159,0 2159,0 0 0 0 0

местный
бюджет

1361,5 272,3 272,3 272,3 272,3 272,3

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 46

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(15), часть 2

 
 
 
 
 
 

10 11
предоставление услуг
по организации
работы вечерних
спортивных
площадок  в 1
общеобразователь-
ной
организации

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)
 

обеспечение
занятости 726 детей
 
 
 
 
 
 

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 47

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 48

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(16), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

21 Организация отдыха и
оздоровления детей в
краевых профильных
сменах на базе
оздоровительных
организаций в
Краснодарском крае 
(софинансирование
государственной
программы Краснодарского
края  «Дети Кубани»)
 

местный
бюджет

406,5 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3

22 Предоставление мер
социальной поддержки
гражданам, заключившим
договор о целевом
обучении, в период
обучения

местный
бюджет

96,0 24,0 72,0 0 0 0

23 Погашение кредиторской
задолженности по
денежным обязательствам,
неисполненным в 2014 году
в связи с отсутствием
возможности их
финансового обеспечения

местный
бюджет

3036,4 3036,4 0 0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 49

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(16), часть 2

 

10 11  
обеспечение отдыха
10 детей в краевых
профильных сменах

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 
 

 

осуществление
выплат
муниципальной
стипендии в размере
1000 (одной тысячи)
рублей ежемесячно
двум студентам

муниципальный
заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования

 

исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования
 

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 50

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 51

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(17), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

24 Приобретение автобусов и
микроавтобусов для
образовательных
организаций, оплата
расходов по их регистрации
(софинансирование
государственной программы
Краснодарского края
«Развитие образования»)
 
 
 
 

всего 3220,0 2020,0 1200,0 0 0 0

краевой бюджет 1515,0 1515,0 0 0 0 0

местный бюджет 1705,0 505,0 1200,0 0 0 0

25 Чествование одаренных
учащихся
общеобразовательных
организаций

местный
бюджет

456,0 228,0 228,0 0 0 0

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 52

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(17), часть 2

 

10 11  
приобретение двух
автобусов для
образовательных
организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели субсидий
-образовательные
организации

 

 

 

поощрение 35
учащихся и
выпускников
образовательных
организаций

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
 
 
 
 
 
 
 

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 53

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 54

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(18), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
26 Капитальный, текущий

ремонт зданий
образовательных
учреждений, приобретение
оборудования для
проведения мероприятий по
формированию сети
общеобразовательных
организаций, в которых
созданы условия для
инклюзивного образования
детей-инвалидов
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края
«Доступная среда»)

всего 317,7 317,7 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

317,7 317,7 0 0 0 0

26.1 Капитальный, текущий
ремонт зданий
образовательных
учреждений, приобретение
оборудования для
проведения мероприятий по
формированию сети
общеобразовательных
организаций, в которых
созданы условия для
инклюзивного образования
детей-инвалидов
(софинансирование
государственной
программы
Краснодарского края
«Доступная среда»)
 
 

всего 165,9 165,9 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

165,9 165,9 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
27 Организация

предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
организациях, развитие
инновационной
деятельности
(приобретение
программно-
методической
литературы,
компьютерных программ,
дидактического, игрового,
спортивного, учебного
оборудования,
компьютерной техники,
технических средств
обучения (аудио-, видео,
оргтехника и другие
средства), на улучшение
материально-технической
базы организации,
повышение квалификации
педагогических
работников организации) 
(софинансирование

всего 1053,0 1053,0 0 0 0 0

краевой
бюджет

1000,0 1000,0     

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 55

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



государственной
программы
Краснодарского края 
«Развитие образования»)
 
 

местный
бюджет

53,0 53,0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28 Строительство

общеобразовательных
школ, проектирование,
инженерные изыскания и
получение технических
условий для их
строительства

местный
бюджет

5000,0 0 5000,0 0 0 0

 Итого всего 211844,8 65585,0 53293,4 30988,8 30988,8 30988,8
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

17637,9 17637,9 0 0 0 0

местный
бюджет

194206,9 47947,1 53293,4 30988,8 30988,8 30988,8

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 56

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(18), часть 2
10 11

формирование сети
общеобразователь-ных
организаций, в которых
созданы условия для
инклюзивного
образования детей-
инвалидов

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации

 

формирование сети
общеобразователь-ных
организаций, в которых
созданы условия для
инклюзивного
образования детей-
инвалидов
 

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации
(автономные
учреждения)

10 11
улучшение
материально-
технической базы,
повышение
квалификации
педагогических
работников
организации,
предоставляющей
дополнительное
образование детей

ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования,
муниципальные
заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -
образовательные
организации

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 57

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

10 11
проектирование,
инженерные изыскания
и получение
технических условий
для их строительства
пристройки к зданию
общеобразовательного
учреждения на 12
классов

муниципальный
заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
образования

30988,8   

30988,8

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 58

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(19), часть 1
 

Начальник управления образования                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 59

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(19), часть 2

образования                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 60

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(19), часть 3

 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
№ 3

 
к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 11.11.2015 №

1260
 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
 

Объем финансирования мероприятий на 2015 – 2019 годы определен исходя из затрат на реализацию
аналогичных мероприятий в 2013 году (в соответствии с ведомственной целевой программой «Развитие
образования муниципального образования Абинский район» на 2013-2015  годы, без учета прогнозов
индексов дефляторов на соответствующие годы:

всего – 211844,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 65585,0 тысяч рублей;
2016 год – 53 293,4 тысячи рублей;
2017 год - 30 988,8 тысяч рублей;    
2018 год - 30 988,8 тысяч рублей;
2019 год - 30 988,8 тысяч рублей,
в том числе:     
средства федерального бюджета всего – 0 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 17 637,9тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 17 637,9 тысяч рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 194206,9 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 47947,1 тысяча рублей,
2016 год – 53 293,4 тысячи рублей,
2017 год - 30 988,8 тысяч рублей,
2018 год - 30 988,8 тысяч рублей,
2019 год - 30 988,8 тысяч рублей.
Срок реализации подпрограммы: 2015-2019 годы.
Субсидии из краевого бюджета предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения, по следующим государственным программам Краснодарского края:

-              «Развитие образования»;
-              «Дети Кубани»;
-              «Доступная среда».
Министерство образования и науки Краснодарского края в отношении каждого вида субсидии

разрабатывает порядок предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края (далее-порядок предоставления и распределения
субсидий). Порядок предоставления и распределения этих субсидий устанавливается нормативными
правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края.

 

                                              
                                                
Г.В.Гаврилов                                                         

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 61

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 62

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент
таблицы(20), часть 1

 
Начальник

управления
о б р а з о в а н и я                
                                             

 

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 63

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(20), часть 2
  

Г.В.Гаврилов                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                       

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 64

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(20),
часть 3

 

Г.В.Гаврилов                                                                                                                                                                                                                                                           

О вгнесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район "Развитие образования на 2015 -
2019 годы
от 11.11.2015 N 1260

Страница 65

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


